
Rasenfläche

Kastanie
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 6,0

Betonpflaster

W

Betonpflaster

Granitpflaster

Rasenfläche
W

W

W
Granitpflaster

Müllboxanlage

TH=255.63

TH=255.69

Schotterfläche

Rasenfläche

Sch
otte

rflä
che

Betonplatten Betonplatten

Betonpflaster

Asphaltfläche
Betonplatten Betonplatten

Containerstellplatz
Schotterfläche

Rasenfläche

Asp
hal

tflä
che

Betonpflaster

Schotterfläche

TH=269.24

Sch
otte

rflä
che

Rasenfläche

Gebüschfläche

Be
ton

pfla
ste

r

Betonpflaster

Sch
otte

rflä
che

Rasenfläche

TH=269.23

TH
=27

0.3
2

Be
ton

pla
tten

Betonplatten

Asphaltfläche

MüllboxanlageTH=255.13

TH=255.16

Rasenfläche

Betonpflaster

TH=256.00

TH=255.52

Betonpflaster

Wäscheplatz
Schotterfläche

Betonplatten

Parkfläche

Betonpflaster

Betonplatten

Müllboxanlage
TH=255.20

TH=255.26

Gebüschfläche

Wäscheplatz
Schotterfläche

Rasenfläche

Betonpflaster

Wäscheplatz
Schotterfläche

Be
ton

pfla
ste

r
Be

ton
pla

tten

Zie
rga

rten
Zie

rga
rten

TH=269.82

Schotterfläche

W
W

W

W

W

Rasenfläche

Parkplatz
Betonpflaster

Be
ton

pfla
ste

r

TH=256.03

TH=255.98

Trafo

Betonpflaster

Betonpflaster

Blu
me

nkü
lbe

l 0,
55 

bre
it

TH=259.91

Sch
otte

rflä
che

Ra
sen

fläc
he

Be
ton

pla
tten

Betonpflaster

Parkplatz

TH=259.98

Sch
otte

rflä
che

Beton-
platten

Rampe

Ziergarten

Beton-
platten

Be
ton

pfla
ste

r
Be

ton
pla

tten

Betonpflaster

Ziergarten

Ziergarten

Beton-
platten

Ziergarten

Betonplatten

Rasenfläche

Betonpflaster

Schotterfläche

TH=270.38

Sch
otte

rflä
che

Rasenfläche

Gebüschfläche

Be
ton

pfla
ste

r

Betonplatten

Rasenfläche

Betonpflaster

Betonpflaster

TH
=25

6.9
7

Ra
sen

fläc
he Be

ton
pla

tten

Betonplatten

Rasenfläche

Birke
Stamm Ø 0,4
Krone Ø 6,0

Birke
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 4,0

Schwarzpappel
Stamm Ø 0,5
Krone Ø 7,0

Schwarzpappel
Stamm Ø 0,4
Krone Ø 5,0

Birke
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 3,0 Birke

Stamm Ø 0,3
Krone Ø 5,0

Birke
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 3,0

Birke
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 2,5 Spitzahorn

Stamm Ø 0,3
Krone Ø 6,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,4
Krone Ø 8,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 5,0

Birke
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 2,0

Birke
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 2,0

Birke
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,0

Birke
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 3,0

Birke
Stamm Ø 0,1
Krone Ø 1,5

Birke
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 1,5

Birke
Stamm Ø 0,12
Krone Ø 2,0 Spitzahorn

Stamm Ø 0,2
Krone Ø 6,0

Birke
Stamm Ø 0,1
Krone Ø 1,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 5,0

Birke
Stamm Ø 0,35
Krone Ø 4,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 4,5

Spitzahorn
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 4,0 Esche

Stamm Ø 0,35
Krone Ø 4,0

Birke
Stamm Ø 0,35
Krone Ø 5,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,5

Esche
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,0

Esche
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 3,0

Eschen-Ahorn
3 x Stamm Ø 0,5
Krone Ø 7,0

Birke
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 4,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 7,5

Tanne
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 4,0

W

Lärche
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 4,0

Walnuss
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,0

Stamm Ø 0,1
Krone Ø 2,0

Birke
Stamm Ø 0,4
Krone Ø 8,0

Birke
Stamm Ø 0,35
Krone Ø 3,5

Birke
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 2,5

2 x Birke
Stamm Ø 0,4
Krone Ø 6,5

Vogelbeere
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,5

Vogelbeere
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 4,5

Vogelbeere
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 4,0

Trafo

Entlüftung

Sch
otte

rflä
che

TH=270.34

TH=270.35

Rasenfläche

Sch
otte

rflä
che

Sch
otte

rflä
che

BetonpflasterParkplatz

Spitzahorn
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 5,0

Birke
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 2,5

Birke
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,0

Rasenfläche

Gebüschfläche

Gebüschfläche

Birke
Stamm Ø 0,35
Krone Ø 5,0

Schwarz-Pappel
(Zwilling)
Stamm Ø 0,8
Krone Ø 16,0

Birke (Zwilling)
Stamm Ø 0,5
Krone Ø 8,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,1
Krone Ø 3,0

Fichte
Stamm Ø 0,5
Krone Ø 8,0

Birke
Stamm 1 x Ø 0,35
Stamm 2 x Ø 0,25
Krone Ø 11,0

Spitzahorn
3 x Stamm Ø 0,3
Krone Ø 12,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 3,0

Kiefer
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 3,0

Kiefer
Stamm Ø 0,45
Krone Ø 8,0

Buche
Stamm Ø 0,10
Krone Ø 5,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,5

Weide
Stamm Ø 0,1
Krone Ø 1,5

Weide
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 3,0Weide

Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,0

Betonpflaster

Wäscheplatz
Schotterfläche

Gebüschfläche

Spitzahorn
Stamm Ø 0,1
Krone Ø 1,5 RasenflächeParkplatz

Parkplatz

Rasenfläche

Parkplatz

Parkplatz

Parkplatz
Betonpflaster

Müllboxanlage

Gebüschfläche

Eibe
Stamm Ø 0,2
Krone Ø 3,0

Traubenkirsche
Stamm 3 x Ø 0,15
Krone Ø 3,0

Traubenkirsche
Stamm 2 x Ø 0,1
Krone Ø 1,5

Buche
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 6,0

Buche
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 2,5

Gebüschfläche Rasenfläche Gebüschfläche Ziergarten

Schotterfläche Schotterfläche SchotterflächeSchotterfläche
Rampe

Dr.-Robert-Koch-Straße
Alb

ert-
Trä

ger
-St

raß
e

Carl-von-Ossietzky-Straße

DRK-Pflegeheim

7

H

Garagen

3
4

5
6

Wohnhaus

43

D=253.80

D=253.22

D=252.90

D=252.93

D=253.12

D=253.10

D=253.10

D=253.09

D=253.51
D=253.51 D=253.74

D=253.89

D=253.75
D=253.71

D=253.58

D=253.72

D=253.59

D=253.35 D=253.49

D=253.34

D=253.19

D=253.07

D=252.95

D=253.37

D=252.83

D=252.81

D=252.68

D=252.72

D=252.73D=252.75

D=252.67
D=252.73

D=252.73

D=252.78

D=253.19

253.17
253.14

253.49

253.48

253.48

253.48

252.82 253.31 253.46

252.09

252.61

252.59 252.56

253.12

251.89

252.71

253.00

253.14

253.26

253.47

252.39

252.08

252.39

253.04
253.11

253.14

253.02 252.97

252.8
253.1

253.1

253.27
253.20

253.33
253.26

253.39
253.25

253.29
253.12

253.40

253.53

253.28
253.27

253.54

253.38253.16
253.13

253.58 253.70

253.59 253.65 253.71 253.78 253.79 253.79 253.83

253.19

253.10 253.12
253.24

252.88

252.94 253.10

253.41

253.50

253.46

253.62

253.6

253.7

253.6 253.6

253.6

253.6
253.60 253.71

252
.43

253.74 253.81
253.82 253.83 253.74

253.60
253.70253.71

253.66

253.64

254
.77

254
.73

254
.76

254
.75

254
.77

Rasenfläche Rasenfläche Rasenfläche

Vogelbeere
Stamm Ø 0,15
Krone Ø 4,0

Vogelbeere
Stamm Ø 0,10
Krone Ø 2,5

Wohnhaus

18 16 14 12

10 8 6 4

TH=258.79

Wohnhaus

Geschäfte

Betonpflaster

Gosse

Gebüschfläche
Gebüschfläche

Gebüschfläche Gebüschfläche
Ziergarten Ziergarten Gebüschfläche

Asphaltfläche

AsphaltflächeParkplatz

Spitzahorn
Stamm Ø 0,35
Krone Ø 4,0

Spitzahorn
Stamm Ø 0,3
Krone Ø 4,0

Zypressenbaumreihe
Stamm Ø jeweils 0,35
Krone Ø jeweils 4,0

Zypresse
Stamm Ø 0,35
Krone Ø 4,0

D=254.33

D=254.84 D=254.85

254.22
254.67

253.75 253.78 253.90 254.58 254.63 254.62 254.65 254.66

254.50

254.46

254.23
254.17

254.26

254.10 254.31

254.30

254.63
254.53

254.43

254.64

254.82

254.82

254.65 254.66 254.68 254.75 254.74 254.87

254.54 254.64 254.84

254
.05

254
.02

254
.03

254
.04

254
.76

254
.72

254
.75

E-Mobil Ladesäule

252.09

253.25 254.48

252.09

251.93

253.53

253.55

253.53

253.57

253.81 253.83 253.92
253.89 254.01 254.75 254.73 254.64

254.60

254.65

254.09
253.67

253.48

254.53
253.57

253.58

253.87

253.62253.86

254.3

253.44

253.7253.6
253.75
253.63

253.38
253.31253.59 253.45

253.58

253.44
253.33

253.48

253.34

253.43

253.44

253.29

253.30

253.19

253.84

253.05

252.97
253.11

253.06
253.05

252.91

252.88
252.96
252.93

252.88
252.85252.76

252.90
252.77

252.74

252.81
252.71

252.74

252.89
252.77

252.84

252.94
252.87252.71

252.60

252.50

252.62
252.50252.49

252.43

252.47
252.43 252.44 252.59

252.51
252.70
252.62

252.64

252.70

252.67

252.91
252.78 252.90

252.82

252.71

252.95 252.97

252.88
252.76 252.82

252.64

252.74
252.61 252.64

252.65

252.74
252.73

252.86

252.92

252.97

253.07

252.78 252.80 252.86

253.01
253.35

253.03
253.36

253.07253.30

253.30

253.08253.35

253.10253.27

253.16

253.29

253.22

253.16
253.13253.34253.52253.60

253.59253.61

253.37 253.36

253.25253.29

253.20

253.17 253.19 253.17

253.14253.18
253.14

253.17
253.16

253.34
253.25

253.41

253.48

253.53

253.68

253.66

253.13

253.08

253.13253.12

252.87

253.09

253.11

253.27
253.15

253.2

253.1

253.1

253.1

253.2
253.2

253.0

253.06253.12

253.27
253.17

253.14 253.15253.33
253.25

253.43
253.33253.34

253.22

253.65
253.54 253.71

253.60

253.52 253.57

253.55253.50
253.50

253.63

253.60

253.65

253.62 253.60
253.59

253.69
253.60 253.69 253.76

253.76

253.70

253.40

253.33

253.20
253.12253.05

253.28
253.18

253.32
253.22

253.36
253.27

253.13
253.10

253.06
253.26

253.34

253.5

253.7 253.7

253.5

253.6

253.6

253.32
253.23 253.20 253.16 253.15

253.16
253.25
253.16

253.16
253.07

253.14

253.11

252.96 253.00252.97253.00

253.04
253.02 253.01253.07

253.29
253.18

253.25

253.14
253.04 252.98 252.96 253.10

252.99

253.58
253.45

253.1
253.1

253.2

253.1

253.0

253.2253.2253.2

253.0
253.1

253.1

253.4

253.2
253.1

253.5

252.71252.76

252.97

253.08253.12
253.12 253.09

253.08

252.86

253.07
253.07

253.15

253.12

253.17

253.21

253.12

253.18

254.46

253.37

253.48253.45

253.44

253.37

253.32

253.65
253.54

253.59
253.46253.50

253.42

253.44
253.38

253.16

253.21
253.15
253.34

252.87
252.84

252.93
252.80

253.00

252.95 253.07

252.87
252.73

252.89

253.32

252.10

253.14

252.71

252.66

252.87

252.83

252.73252.64
252.63

252.66
252.62

252.68

252.82

252.81252.63

252.60
252.54

253.04

252.9

253.0

253.0

253.0252.9
252.9

253.02

253.10

252.45

252.48
252.42

252.40
252.39

252.59

253.58

253.60

Betonpflaster
Betonplatten

Betonpflaster

Betonpflaster

Betonpflaster

Betonpflaster

W

TH=256.21

TH=256.11

26
51

48/33

48/34

48
35

48
29

48
31

48
32

43/6

26
70

3316
48

48
37

48
38

48
40

47
1

Spitzahorn
Stamm Ø 0,25
Krone Ø 6,0

Die Einarbeitung der Katastergrenzen erfolgte durch Übernahme

der amtlichen ALKIS-Daten.
Unterschiedliche Genauigkeitsstufen, auch grafische Genauigkeit möglich.

Zur Beachtung

253.00

252.71

253.26

Baufeld Franzi

Umfeld um Franzi nicht planbar

(Anpassung Entwurf erfolgt mit

LPH3 Architektur)

Mietergärten

2 Stellplätze

Trockenplatz

3
4

5
6

Haus Sophia

(40 Wohnungen)

Anschluss

Bestandsfußweg

Anpassung

ca. 12m² Pflaster

Anpassung

ca. 10m² Pflaster

Anschluss

Bestandsschächte

Carl-von-Ossietzky-Straße

Trafo

Bestand

252.75

252.62252.51252.44

253.58

Anbindung an Rinnensteine

Anbindung

Einfassung

Haus Ludwig

(73 Wohnungen + 5 Gewerbe)

Anbindung

Einfassung

Anbindung

Pflaster

Anbindung

Asphalt

Anbindung

Pflaster/Bord

Prunus

Kr: 3,0m

Acer

Kr: 2,0m

Fagus

Kr:  5,0m

Acer

Kr: 2,5m

Fagus

Kr:2,5m

Fagus

Kr: 6,0m

Betula

Kr: 3,5m

Betula

Kr: 6,5m

Betula

Kr: 2,5m

Acer

Kr: 6,0m

Betula

Kr: 3,0m

Acer

Kr: 6,0m

Acer

Kr: 5,0m

Betula

Kr: 4,0m

Acer

Kr: 4,0m

Fraxiuns

Kr: 4,0m

Betula

Kr: 5,0m

Acer

Kr: 3,0m

Asphalt

Bestand

Asphalt

Bestand

Anschluss

Asphalt Bestand

E

Neue Ausfahrt

Dr. Robert-Koch-Straße

Anpassung

Einfahrtsbereich

Rampe

Sol.

Gehölz

34 Stellplätze

(inkl.6 E-Stellplätze,

2 barrierefreie Stellplätze)

E-Ladesäulen

Ansaat

RSM 2.3

Stauden

9 Stellplätze(Garagen)

vermietet durch die SWG

(Stellplatznachweis)

4 Stellplätze vermietet

durch die SWG

(Stellplatznachweis)

Flurstücksgrenzen

Flurstücksgrenzen

Flurstücksgrenzen

Bearbeitungsgrenze

Bearbeitungsgrenze

B
e
a
r
b
e
i
t
u
n
g
s
g
r
e
n
z
e

Einlauf Einlauf

E E E E
E

Rückhaltefläche

E-Bikehaus

(16 Stellplätze)

Spielsand

Einlauf

Stauden-/

Gehölzpflanzung

KVS Ladestation

Kommunikations

-punkt

Kommunikations

-punkt

Mülleinhausung-Neu

Sophia

(6,25x3,80m)

Bikehaus

mit E-Ladestationen

und Dachbegrünung

verkehrsberuhigter

Bereich

versickerungsfähiger

Belag

Zufahrt

Feuerwehr

11

Anlehnbügel

Radbügel

Terrassen

Kindergarten

DRK

Pflegeheim

wassergebundene

Wegedecke

Mülleinhausung-Bestand

versetzt

Ludwig

Einlauf

Einlauf Einlauf

HB R

B

 

2

c

m

H
B

RB 2cm

R

B

 

9

c

m

R

B

 

9

c

m

R
B

 
3
c
m

R
B

 
9
c
m

R
B

 
9
c
m

T
B

 
1
0
c
m

T
B

 
1
0
c
m

T
B

 
6
c
m

T
B

 
6
c
m

TB 6cm

Traufe

T
r
a
u
f
e

Rinne Rinne Rinne Rinne

TB
TB

R
B

 
2
c
m

Feuerwehr

Aufstellfläche

Fußgängerfurt

Markierung

Ansaat

RSM 2.3

Ansaat

RSM 2.3

Ansaat

RSM 2.3

Ansaat

RSM 2.3

Hügel-Ansaat

RSM 2.4

Hügel-Ansaat

RSM 2.4

Hügel-Ansaat

RSM 2.4

Hügel-Ansaat

RSM 2.4

Hügel-Ansaat

RSM 2.4

Hügel-Ansaat

RSM 2.4

Fallschutzbelag

EPDM

wassergebundene

Wegedecke

wassergebundene

Wegedecke

G

r

a

n

i
t
 
1

0

x

1

0

Sol.

Gehölz

Sol.

Gehölz

Stauden-/

Gehölzpflanzung

Stauden-/

Gehölzpflanzung

Stauden-/

Gehölzpflanzung

Stauden-/

Gehölzpflanzung

Stauden-/

Gehölzpflanzung

T
B

 
1
0
c
m

Hecke 1,20x0,6m Hecke 1,20x0,6m

Rinne
Rinne

Rinne Rinne

L-Winkel mit Absturzsicherung

L-Winkel

3 Stk. Poller

herausnehmbar

Ansaat

RSM 2.3

Fassadenrinne

L-Winkel mit Absturzsicherung

SL

SL

G

r
a
n
i
t
 
1
0
x
1
0

Ansaat

RSM 2.3

Sol.

Gehölz

Sitzbank

Sitzbank

Mülleimer

Mülleimer

Mülleimer

Hecke 1,40x0,6m

Hecke 1,40x0,6m

Hecke 1,40x0,6m

Podest

Tür FW Tür FW

Tür FW

Podest

Stg

32/16,5

Stg

32/17

Stg

31/17

Stg

31/17

Stg

31/17

H
e
c
k
e
 
1
,
4
0
x
0
,
6
m

Stg

31/17

Hecke 1,40x0,6m
Hecke 1,40x0,6m

Ostrya carpinifolia

H 4xv 16-18

Gleditsia triacanthos

'Streetkeeper'

H 3xv 16-18

Mastleuchte

SWG

Fraxinus ornus

H 3xv 18-20

Ostrya carpinifolia

H 4xv 16-18

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

SWG

Mastleuchte

Stadt

Mastleuchte

Stadt

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Mastleuchte

Stadt

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Fraxinus ornus

H 3xv 18-20

Fraxinus ornus

H 3xv 18-20

Fraxinus ornus

H 3xv 18-20

Ostrya carpinifolia

H 4xv 16-18

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Malus trilobata

H 3xv 16-18

Gleditsia triacanthos

'Streetkeeper'

H 3xv 16-18

Sorbus intermedia

'Brouwers'

H 3xv 18-20

Sorbus intermedia

'Brouwers'

H 3xv 18-20

Fraxinus ornus

H 3xv 18-20

Sorbus intermedia

'Brouwers'

H 3xv 18-20

Gleditsia triacanthos

'Streetkeeper'

H 3xv 16-18

Mastleuchte

SWG
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Bestandsgehölze

Solitärgehölze Neupflanzung
HS 16-20

Fahrtrichtung - Einbahnverkehr

Poller (herausnehmbar), anthrazitgrau

Bearbeitungsgrenze (9720m²)

Pflanzfläche flächig -
Stauden, Gräser, Gehölze

Dachbegrünung
Sedum Trockensaat

Betonsteinpflaster 20x10x8cm
Bk 0,3

Granitpflaster-flächig ca.7/9cm (Bk0,3)
  - Rinne ca.6cm (Bk0,3)

Ökopflaster -Fugenpflaster (Bk0,3)
Mehrsteinsystem

wassergebundene Wegedecke (Bk0,3)
0/8mm, grau

Stellplätze für E-AutosSolitärsträucher
0,80-1,75m

Hainbuchenhecke
1,20-1,40m hoch

fugenloser Fallschutzbelag
EPDM 45mm, biau

E-Ladesäule

Einfassung Betonbord
HB-Hochbord, RB-Rundbord, TB-Tiefbord

Einfassung wasserg. Wegedecke/ Pflanzflächen
Einzeiler Granit ca. 7/9 cm, graugelb

Flurstücksgrenze Bestand

Legende

Fahrradanlehnbügel, anthrazitgrau

Asphaltfläche Neubau
Bk 1,0-3,2

Mülleimer, anthrazitgrau

Mastleuchte Stadt NDH

Gerüst Trockenplatz

Sitzbank, gelb

Entwässerungs-/Fassadenrinne

Straßeneinlauf 50x50

Schachtdeckel Neu
Schachtdeckel Bestand

Gebrauchsrasen - RSM 2.3

Mastleuchte SWG, anthrazitgrau

Hinweisschild

Grundstücksgrenze Neu (8928m²)
(Abstimmung SWG - Stadt NDH)

Einfassung Terrassen
SL-Stahlliner 150/5mm verzinkt

E

Straßeneinlauf 50x30Granitpflaster (Bk0,3)
FW-Aufstellfläche ca.8/11cm, graugelb

Traufstreifen aus
Diabas Splitt 16/32mm, grau
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SWG Nordhausen

Geseniusstraße 3

99734 Nordhausen

Tel.: 03631- 9203
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